

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
BALANCE GENERAL COMPARATIVO CONSOLIDADO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

ACTIVO	2016	%	2015	%	PASIVO	2016	%	2015	%
<i>Circulante:</i>					<i>A Corto Plazo:</i>				
Caja y Bancos	899,109	4.9%	570,097	3.5%	Impuestos por Pagar	365,352	2.0%	255,688	1.6%
Inversiones en Valores	558,373	3.0%	724,810	4.4%	Proveedores	7,145,862	38.8%	6,341,128	38.9%
Clientes	92,013	0.5%	94,962	0.6%	Acreeedores Diversos	614,553	3.3%	479,318	2.9%
Deudores Diversos	31,837	0.2%	46,354	0.3%	Suma a Corto Plazo	8,125,767	44.1%	7,076,134	43.4%
Inventarios	6,826,820	37.1%	6,106,095	37.4%	<i>A Largo Plazo:</i>				
Almacén de Materiales	105,951	0.6%	70,399	0.4%	Provisión para Prima de Antigüedad	94,974	0.5%	72,114	0.4%
Anticipos a Proveedores	68,827	0.4%	17,019	0.1%	Impuestos diferidos	168,323	0.9%	204,511	1.3%
Impuestos por Acreditar	452,763	2.5%	532,978	3.3%	Suma a Largo Plazo	263,297	1.4%	276,625	1.7%
Suma del Circulante	9,035,693	49.1%	8,162,714	50.0%	Suma del Pasivo Total	8,389,064	45.6%	7,352,759	45.1%
<i>Fijo:</i>									14.1%
Terrenos	1,347,974	7.3%	1,033,830	6.3%	CAPITAL				
Edificios	895,300	4.9%	735,812	4.5%	Capital Social Pagado	34,200	0.2%	34,200	0.2%
Muebles y Enseres	1,322,201	7.2%	1,155,794	7.1%	Actualización al Capital	138,135	0.8%	138,135	0.8%
Equipo de Transporte	219,448	1.2%	209,796	1.3%	Prima en venta de acciones	319,013	1.7%	319,013	2.0%
Equipo de Cómputo	245,602	1.3%	247,473	1.5%	Utilidades por Aplicar	7,448,679	40.4%	6,618,752	40.6%
Armazones, Vitrinas y Eq. Revelado	1,439,342	7.8%	1,332,539	8.2%	Reserva Legal	14,304	0.1%	14,304	0.1%
Construcciones en Proceso	394,049	2.1%	363,787	2.2%	Reserva para recompra de acciones	431,679	2.3%	480,431	2.9%
Acciones y Valores	2,083	0.0%	2,083	0.0%	Superávit por Revaluación de Activos	538,659	2.9%	381,431	2.3%
Suma del Fijo	5,865,999	31.9%	5,081,114	31.1%	Resultado del Ejercicio	1,101,745	6.0%	973,567	6.0%
<i>Diferido:</i>					Suma del Capital	10,026,414	54.4%	8,959,833	54.9%
Instalaciones en Locales Arrendados	3,125,567	17.0%	2,731,256	16.7%	Participación minoritaria	658	0.0%	584	0.0%
Gastos Anticipados	39,200	0.2%	46,860	0.3%	Suma Pasivo + Capital	18,416,136	100%	16,313,176	100%
Gastos Pre Aperturas	90,719	0.5%	68,379	0.4%					
Depósitos en Garantía	41,635	0.2%	29,342	0.2%					
Otros Activos	217,323	1.2%	193,511	1.2%					
Suma del Diferido	3,514,444	19.1%	3,069,348	18.8%					
Suma del Activo Total	18,416,136	100%	16,313,176	100%					